ПРОТОКОЛ
совещания Главы Чеченской Республики

Р.А.КАДЫРОВА

от 30 января 2012 года г.Грозный № 01-04

Председательствовал:
Глава Чеченской Республики

Р.А.Кадыров

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Список прилагается:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе общеобразовательных учреждений Чеченской Республики.
2. Разное.

СЛУШАЛИ:

Главу Чеченской Республики Р.А.Кадырова.

ВЫСТУПИЛИ:

Министр образования и науки Чеченской Республики А.А.Музаев, ректор
Грозненского государственного нефтяного технического университета имени
академика М.Д. Миллионщикова Х.Э.Таймасханов, председатель союза
директоров общеобразовательных учреждений Чеченской Республики - директор
гимназии №5 города Урус-Мартан А.М. Гучигов.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова.

2. Министру образования и науки Чеченской Республики А.А.Музаеву
совместно с руководителями МУ «Отдел образования муниципального
района»:

усилить работу, направленную на воспитание у учащихся
ответственного отношения к учебе, привитие навыков учебного труда,
принимать активное участие в оказании помощи учащимся в
сознательном выборе профессии с учетом государственного и
социального заказов;

C:VDocumenti ind Setting»\pc0227\P»6o'iHil стол'Сояещамие Глины Р.А.Калырпиа 2012\01 -04 от28.01,12г. Сп»ещанис(по системе образования).doc

- привлекать родительскую общественность к активному участию в
жизни школы, к организации внеклассной и внешкольной работы.

3. Руководителям осуществляющих управление в сфере образования
исключить возможность проявления коррупционных факторов в
общеобразовательных учреждениях. Принимать жесткие меры в
отношении лиц допустивших нарушения законодательства Российской
Федерации и Чеченской Республики направленного на обеспечение
общедоступности, бесплатности и безопасности общего образования.

И.о Председателя Правительства
Чеченской Республики М.Х. Даудов

Ибиев Р.Х.
Тел. 22-34-27